1. 1631. augusztus 7. Gyulafehérvár. — Tudatja, hogy 
Kis Pál Bálintnak deputált a város adójából 100 frtot, felszó-
lítja tehát a tanácsot, hogy a levél vétele után a megnevezett 
összeget azonnal adja át Kis Pál Bálintnak. 

Pronius I. 348. 

2. 1632. május 23. Gyula-Fehérvár. - Értesíti, hogy a 
küldött heringeket megkapta és kéri, hogy minél hamarább 
»jó féle sert« küldjenek. Felszólítja, hogy a törcsvári vám és a 
négy falu ügyének rendezésére a jövő ünnepekre küldjék hozzá 
megbizott emberüket, »alioquin mind az megirt tercsvári vám-
hoz mind az négy faluhoz hozzá mi látunk.« 

rronius I. 349. 

3. 1633. május 30. — Georgius Rákóci dei gratia princeps 
Transilvaniae, partium regni Hungáriáé dominus et siculorum 
Comes etc. 

Prudentes ac circumspecti fideles nobis dilecti. Salutem et 
gratiam nostram Adák értésünkre, hogy az hűségtek városában 
idegen görögök, kik másunnan országunkba bujdostak, ugyan 
felesen volnának, kik ott házat szerezvén magoknak meg is 
telepettenek. Mivel azért az elmúlt országunk generalis gyűlé-
sében az ország concludált felölök, hogy aííéle idegen görögök-
nek kereskedések országunkban interdicáltassék ; annak fölötte 
az ország régi bevett és megrögzött szokása az, hogy afféle 
idegen nemzet az ország közé nem incorporáltatik külömben, 
hanem az országnak generalis constitutiója által, azért noha ők 
ott házat szerezvén megtelepettenek, de mivel az ország közé 
nem incorporáltattanak, mi bujdosó görögöknek tarttyuk. Kegyel-
mesen hadgyuk azért, sőt serio parancsollyuk hűségteknek, 
hogy valakik affélék városában találtatnak, azoknak minden 
marhájokat arestálja és az mi kegyelmes amnestiánk kivűl ke-
reskedni meg ne engedgye. Az passusokra is peniglen serio 
parancsollyuk, hogy görögöt, akár olyan bujdosó kereskedő 
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görögök legyenek, akár itt lakó görögnek mongya magát, egyet 
is országunkból ki ne bocsásssanak. Secus non factnri. Datura 
Albae Juliae die 30. Maji, anno 1633. 

G. liákóci, ni. p. 
Külczím : Prudentibus ac circumspectis judici primai-io, ceterisque 

juratis civ. civitatis nostrae Brassó, fidelibixs nobis dilectis. 
Pronius I. 350. 

4. 1634. junius — -Nos Georgius Rákóci elei gratia 
princeps Transilvaniae, partium regni Hungáriáé dominus et 
siculorum comes etc. memoriae commendamus per praesentes, 
quod cum fideles nostri prudentes ac circumspecti magistri 
civium judicesque regii civitatum ac sedium Saxonicalium in hoc 
regno nostro Transilvaniae existentes ad generalia statuum et 
ordinum regni nostri comitia hoc tempore delegati, eas assecu-
rationes, quas antea serenissimo quondam Gabrieli Transilvaniae 
principi praedecessori nostro, foelicis memoriae in anno 1618, 
nomine universitatis totius nationis Saxonicae super eo dederant, 
si quando rerum necessitate ita exigente in aliquam civitatum 
Saxonicarum vel dictus princeps, vel alii successores eius legi-
timi Transilvaniae principes, statusque ac ordines regni securi-
tatis causa ingredi voluerint, tuto ac secure id eis pro voluntate 
facere liceat, in nos etiam et personam nostram, statusque et 
ordines regni modernos, totius universitatis nomine extendissent ; 
nos quoque ex singulari paternoque affectu, quo semper eos pro-
secuti fuimus, velimusque libertates eorum antiquas et privilegia 
sarta tecta conservare, super eo totam universitatem Saxonum 
in hoc regno nostro Transilvania existentem, civitatesque et 
oppida eorum quaevis et quovis nomine vocata in verbo nostro 
principali assecurata et affidata volumus, quod si quando rerum 
statu ita exigente cum fidelibus nostris cuiuscumque conditionis 
nobiscum existentibus, in aliquam civitatum Saxonicarum nos 
receperimus, eamque ingressi fuerimus, universa eorum privi-
legia, libertates et immunitates conservabimus, ab omnique quo-
rumvis nostrorum hostilitate eos tuebimur et defendemus, atque 
tranquilitate opportuna adveniente inde excedere voluerimus, 
civitatem eam cura omni munitiono libertatibusque in eo, quo 
antea erat stata, civibus et incolis eius loci relinquentes prout 
assecuramus, affidamus et certiticamus harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. Datum in civitate nostra Alba-
julia die secunda mensis Junii, anno domini millesimo sexcen-
tesimo trigesimo quarto.